
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Jaromír Kxxxxxx 

xxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-98/2025-OSV-OSV/2 

  

VYŘIZUJE: Kateřina Stojanová 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 05.02.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane Kxxxxxx,  

 dne 4. 2. 2025 byla doručena Ministerstvu spravedlnosti jako povinnému 

subjektu ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 

„InfZ“), Vaše žádost o informace, ve které jste požádal o sdělení, zda je proti Vám vedeno 

trestní řízení, soudní řízení s rozsudkem, nebo vydán trestní příkaz. 

K výše uvedenému Vám sdělujeme, že Ministerstvo spravedlnosti nevede databázi, 

v níž by bylo evidováno, zda je proti některému z občanů vedeno trestní řízení příslušnými 

orgány činnými v trestním řízení, včetně soudů. Proto je nutné, abyste svůj dotaz směřoval 

právě na tyto orgány, které jsou rovněž povinnými subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 InfZ. 

 Připomínáme však, že o případném zahájení trestního řízení je osoba, proti níž je 

řízení vedeno, vyrozuměna doručením usnesení o zahájení trestního řízení. V případě vydání 

trestního příkazu je jí tento příkaz doručen, obdobně je pak daná osoba vyrozuměna i v jiných 

případech, v nichž o jejích právech a povinnostech rozhoduje soud.  

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 


